
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada aprīlī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA ....................................................................................................... 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 1 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. 

LAUKSAIMNIECĪBA……………………..……………………………………………………………………………………… 2 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 2 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Aizraujošu faktu enciklopēdija. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 160 lpp. 

ISBN 9789934273322 

Anotācija: Tevi gaida simtiem interesantu faktu! Šīs grāmatas lappusēs atradīsi 

neskaitāmas pārsteidzošas lietas, kas būs gan aizraujoša lasāmviela, gan var 

noderēt skolā. Ver vaļā šo enciklopēdiju un uzzini ko jaunu par visdažādākajām 

tēmām!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

Saturā: Pārsteidzošais kosmoss ; Aktīvā Zeme ; Zinātkārā zinātne ; Biedējošie 

dinozauri ; Fantastiskie zīdītāji ; Brīnišķīgie putni ; Lieliskie kukaiņi ; Seno laiku 

vēsture. 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

1000 vārdi. Iepazīsti pasauli un mācies jaunus vārdus!. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 140 lpp. 

ISBN 9789934320156 

Anotācija: Grāmata ir kā aizraujošs ceļvedis tuvākās apkārtnes un plašās pasaules 

iepazīšanā. Sadzīves priekšmeti, pārtikas produkti, skaitļi, krāsas, 

transportlīdzekļi, lauku sētas un meža iemītnieki, svešzemju dzīvnieki un pat 

dinozauri – viss, kas interesē bērnus, – ir šajā grāmatā. Katrā atvērumā mazo 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238721&ident=1349134#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238730&ident=1349143#copies


lasītāju sagaida attēli, ko izpētīt, vārdi, ko iemācīties, un jautājumi, uz kuriem 

atbildes atrodamas, vērīgi aplūkojot zīmējumus. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

MEDICĪNA 

 Uz e-katalogu 

Gifford, Clive. Mans ķermenis. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 48 lpp. 

ISBN 9789934273339 

Anotācija: Dodies ceļojumā cilvēka ķermeņa dzīlēs! Sāc ar savām gudrajām 

smadzenēm un beidz ar pēdām, kas var izdalīt pat puslitru sviedru dienā. 

Apbrīnojami fakti palīdzēs viegli un jautri iepazīt tava organisma darbību, bet 

krāsainais plakāts sniegs priekšstatu par visām organisma sistēmām. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

TRANSPORTLĪDZEKĻI 

 Uz e-katalogu 

Martina, Ruta. Ceļā. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934162770 

Anotācija: Šajā grāmatiņā iepazīsti un aplūko dažādus transporta līdzekļus, lai 

noskaidrotu, kā tie pārvietojas. Atver atlokus un uzzini, kas atrodas transportā un 

ko cilvēki pārvadā. Iedarbini dzinējus - laiks doties ceļā!. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. . - Uz pirmā vāka: "Atver atlokus 

un izpēti dažādus transportlīdzekļus, vairāk nekā 30 atloku". 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Berzinska, Lilija. Kā Mizgrauzis atrada mīlestību. Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. 

124, [3] lpp. 

ISBN 9789934636097 

Anotācija: Rakstniece un māksliniece Lilija Berzinska, staigādama pa lībiešu 

jūrkantes takām, allaž sastop kādu neparastu būtni. Viņa paguvusi tās iemūžināt 

trīs stāstu grāmatās: LAMZAKS MEKLĒ LAMZAKU (2016; nominēta Latvijas 

Literatūras gada balvai), SKELETS SKAPĪ (2018; saņēmusi Latvijas Literatūras gada 

balvu) un ATMIŅU KASTE (2022). Nu tām piepulcējusies ceturtā, kurā atkal 

sastopam ņipro Sipriki, bākas uzraugu Boiku, zinātņu fanu Acaini, gardēdi 

Krakānu, negausīgo Plikadīdu un citus vāvuļus un aizkrāciešus. Tagad rakstniece 

priekšplānā izvedusi arī jaunus jūrmalas iemītniekus: Mizgrauzi, kura dzīvi maina 

ķērpjos ieķērusies dzintaraini vizoša mīlestība, Ulfu, kurš koferī krāj visus 

iedomātos pāridarījumus un aizvainojumus, Mazlietiņu, kurš ķer krītošas 

zvaigznes, Vāvuli, kurš pārceļas dzīvot uz vientuļas salas, Sētložņu, kura atgūst 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238719&ident=1349132#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238722&ident=1349135#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238434&ident=1348847#copies


prieku, atmetot citu domas un pievēršoties pati savām. Lilijas Berzinskas 

pavērtajā pasaulē vienmēr ir kāds, kurš pamana bēdas un palīdz salipināt salauztu 

sirdi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Gabarajeva, Linda. Kosmoss ir virs bēniņiem. [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 53, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934574993 

Anotācija: Dzejoļu krājums sakņojas kontrastiem un detaļām bagātā, 

neizskaistinātā, bet brīnumainu notikumu un negaidītu pārvērtību pilnā bērnības 

pieredzē. Tai pievienojušās izjūtas par bērnību, kas vēlreiz ienākusi autores mājās, 

jau pa citām durtiņām – dzejoļos klātesoši ir arī vecāki, viņu bailes un nogurums, 

un liels, nopietns apbrīns, pieredzot savu bērna bērnību. Lindas dzejoļiem piemīt 

nesamīlināts īstums, intonāciju svaigums. Jūtams respekts pret bērnības absolūto 

eksistenciālo nopietnību, kuru nav iespējams aizvietot vai izdekorēt ar 

deminutīviem vai labi domātām pamācībām. Gabarajeva to nedara, viņas dzejoļos 

tēli un metaforas izaug no dzīves patiesības. Pasauli šajos dzejoļos var sataustīt, 

saost, saklausīt, sajust kā mazliet bīstamu piedzīvojumu, kurā var doties, stingri 

satverot vecāku roku. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar 

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Gulbe, Luīze. Lille meklē Laimi. [Rīga] : SIA "Aminori", 2024. 78, [1] lpp. 

ISBN 9789934612398 

Anotācija: Elfu meitēns Lille un zeltlācītis Laimis dzīvo plaša ezera vidū uz pavisam 

baltas salas. Viņi vada dienas saskaņā un priekā, līdz salā uzrodas ciemiņš, kas visu 

sagriež kājām gaisā. Kad Laimis pazūd, Lillei ir jādodas pāri ezeram viņu meklēt. 

Ausainīte iekuļas sērotāju purvā un uzzina, cik saldas un kārdinošas var būt 

skumjas, dusmojas uz mūžamežu, jo dusmoties reizēm ir pirmais, kas ienāk mums 

prātā… Visbeidzot viņa nokļūst briesmīgā, tumšā alā, kur slēpjas patiesība, un 

stājas pretī savām lielākajām bailēm. Taču galvenais šajā dēkainajā ceļojumā ir 

saprast, ka pat visbezcerīgākajos brīžos ir svarīgi saskatīt gaišas domas un sekot 

sirdsbalsij! Lille kļūst spēcīgāka, pieņemot savu pašas nejauko pusi, atpazīst īstu 

draudzību un ierauga mīlestību, kas ir mums visapkārt jeb, kā lielie cilvēki mēdz 

teikt, – gaisā. Dodoties līdzi Lillei, jaunie lasītāji var iemācīties no cita skatpunkta 

paraudzīties paši uz savām emocijām. Bailes, bēdas un dusmas nav kaut kas slikts 

vai apkaunojošs, bet daļa no reizēm pagalam nepatīkama, taču ļoti vērtīga iekšējā 

ceļojuma, kurā mēs satiekam sevi un uzzinām, cik daudz dažādu brīnišķigu krāsu 

ir dzīvē ap mums. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238717&ident=1349130#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238718&ident=1349131#copies


 Uz e-katalogu 

Laimiņa, Līga. Es pārceļos uz Norvēģiju pie ziemeļbriežiem. Rīga : Zvaigzne ABC, 

2024. 159, [1] lpp. 

ISBN 9789934321955 

Anotācija: Deviņgadīgās Katrīnas tētis kādu dienu paziņo, ka visa ģimene 

pārcelsies uz Norvēģiju. Šis lēmums nav viegls, un meitene ir neziņas un 

satraukuma pilna. Kāda gan būs dzīve valstī, kurā runā pavisam nesaprotamā 

valodā? Kā viņa iejutīsies skolā, un kādi būs jaunie klasesbiedri? Vai Norvēģijā aug 

banāni un dzīvo ziemeļbrieži? Katrīnai paveras gluži cita pasaule, kas ļoti atšķiras 

no dzimtās Latvijas. Laikam ritot, viņa pamazām iepazīst svešo zemi – tās vareno, 

skarbo dabu un sirsnīgos ļaudis –, iegūst draudzenes, ar kurām doties trakulīgos 

piedzīvojumos, un piepilda kādu sen ilgotu sapni. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Naumova, Skaidrīte. Zaķu Lieldienas. Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984316659 

Anotācija: Zaķēni visu gadu gaida savus mīļākos svētkus - Lieldienas. Tad viņi 

krāso olas, izmantojot dažādus materiālus. Jautrs stāstījums mazajiem, kā 

zaķēniem veicas ar olu krāsošanu. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Nuts, Zane. Džekpots. Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 222, [1] lpp. 

ISBN 9789934292965 

Anotācija: Ko tu darītu, ja laimētu milzu naudas summu loterijā? Evelīna un Reinis 

mācās vidusskolas pēdējā klasē. Kādu dienu garlaikojoties viņi nopērk divas 

loterijas biļetes un vienojas iegūto dalīt uz pusēm. Abi nemaz nenojauš, ka, 

laimējot galveno naudas balvu, dzīve sagriezīsies kājām gaisā. Kārotā bagātība 

atnesīs ne tikai iespējas, bet arī izaicinājumus, kas liks no jauna paskatīties vienam 

uz otru un apkārtējiem. Vai abu attiecības izturēs pārbaudījumus? “Mēs 

turpinājām kustēties, pētījām sludinājumus, gājām uz eksāmeniem, centāmies 

kaut ko atbildēt uz uzdotajiem jautājumiem, un sešpadsmit dienas vēlāk Reiņa 

kontā ieraudzījām ciparu, kas skaļi kliedza: “JŪSU JAUNĀ DZĪVE SĀKAS ŠODIEN!”” 

Cilvēku vislabāk iepazīst naudas lietās, ballītēs un dusmās... - 10.-12.klasei. 

 Uz e-katalogu 

Paģe, Dace. Zilonīša Zuzū piedzīvojumi nakts dārzā. [Rīga] : [Uviverse], [2023]. 32 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934239830 

Anotācija: Zilonēns Zuzū ir mazās Grietas mīļākā rotaļlieta. Zuzū sapnis piepildās, 

kad nejauši nakts jāpavada dārzā zem klajas debess. Satiekot jaunus draugus, 

ceļojums naktī nemaz nešķiet tik biedējošs. Šajā grāmatā uzzināsi, ko Zuzū dārzā 

satika, ko uzzināja un iemācījās. Viņa ceļojums beidzas agrā rīta stundā ar laimīgu 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238456&ident=1348869#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238505&ident=1348918#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238506&ident=1348919#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238513&ident=1348926#copies


atgriešanos mājās pie savas rotaļu draudzenes Grietas. Kas zina, ko viņi piedzīvos 

nākotnē? Aizraujošo stāstu papildina piecas dziesmiņas, kurām grāmatā atradīsi 

arī notis. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Ar pievienotā QR koda palīdzību vietnē 

Youtobe vari noklausīties grāmatā ievietotās dziesmiņas. 

 Uz e-katalogu 

Zoldnere, Dina. Laika čūskas pavēlniece. Pavediens. 1. daļa. Rīga : Zvaigzne ABC, 

2024. 238, [1] lpp. 

ISBN 9789934320804 

Anotācija: Doroteja ir gluži parasta meitene. Viņa ir pabeigusi 9. klasi un vasarā 

dzīvo pie krustmātes Tutas Jūrmalā. Bauda skaistās kūrortpilsētas atmosfēru, 

bet… Ir kāds noslēpums. Doroteja spēj pārvietoties laikā un var nokļūt pagātnē 

tikpat viegli kā… citā istabā. Ar kādas senas, nejauši rokās nonākušas lietas 

palīdzību Doroteja tiek aizrauta uz Krētas salu, senāko Eiropas civilizācijas šūpuli. 

Neparastās situācijas iedrošināta, viņa nolemj uzspēlēt kādu nevainīgu spēli, 

izlikties par meiteni no Grieķijas. Tas izraisa lavīnai līdzīgu notikumu virkni. 

Doroteja iemīlas Sīriusā, bet nespēj puisim atzīties, ka ir no cita laika. Tālu no 

mājām, svešā vietā, Doroteja sākt apjaust mīlestības vērtību un spēku, arī bailes 

to pazaudēt. Kā izdzīvot un nosargāt mīlestību? Vai jāslēpjas labirintā, kur plosās 

briesmīgais Mīnotaurs? Vai jāpakļaujas vareno dievu gribai, kas ieradušies no 

debesu okeāna uz Baltā Vērša svētkiem? Divi pret visu pasauli, pret vareno dievu 

noteikto kārtību! Kā Dorotejai ar Sīriusu atšķirt, kurš ir draugs, bet kurš – 

ienaidnieks? Un ko iesākt ar lielāko šķērsli – ar laiku, kas plešas starp abiem 

mīlniekiem četru tūkstošu gadu plašumā? Ir jāglābj Dzīvības Kauss un dzīvības…. - 

7.-9. klasei. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Auere, Margita. Maģisko zvēru skola 6. Arvien Slapjāk! Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 

2024. 182, [7] lpp. 

ISBN 9789984239835 

Anotācija: Vasara, saule, peldbaseins! Mis Kornfīldas klase un maģiskie zvēri 

līksmi plunčājas pa ūdeni – visi, izņemot Hatici. Kā gan viņa varēs nolikt 

peldētprasmes eksāmenu? Henrijam ir apnikuši strīdi ar vecākiem, viņš aizbēg no 

mājām un mežā cīnās par izdzīvošanu. Līdz viņam palīgā ierodas... maģiskais 

leopards! Plunkš! Piedzīvojumi turpinās!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Grāmatā citēta Johana Volfganga Gētes balāde "Burvju māceklis". 

 Uz e-katalogu 

Erlbruhs, Volfs. Pīle, Nāve un tulpe. [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 34 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934633096 

Anotācija: “Pīle, Nāve un tulpe” ir meditatīva bilžu grāmata, kas apcer miršanu un 

samierināšanos ar nāves neizbēgamību, pieņemot nāvi kā dzīves daļu. Erlbruhs 

tam izmanto stāstu par Pīli, viņas iepazīšanos un kopā pavadīto laiku ar personu, 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238498&ident=1348911#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238724&ident=1349137#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238417&ident=1348830#copies


kas pati sevi dēvē par Nāvi. Savā veidā šī bilžu grāmata sasaucas ar viduslaikos 

radušos danse macabre žanru – “nāves deju”, kuras mērķis ir cilvēku, lai kādā 

vecumā viņš tobrīd būtu, konfrontēt ar domu par nāves klātbūtni. Taču Erlbruhs 

to izdara ārkārtīgi rāmi un saudzīgi, ar sirsnību un humoru. Šī vienkāršā, bet 

izsmalcinātā grāmata kopš iznākšanas jau kļuvusi par mūsdienu klasiku, un ir 

pēdējais laiks ar to iepazīstināt arī lasītājus Latvijā, pāvarot aizspriedumu, ka ir 

tēmas, par kurām bērnu literatūra nerunā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Grāmata izdota ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Treju spēks. Izraidītais. 3.grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. 383 lpp. 

ISBN 9789934320842 

Anotācija: Pār Pērkona klana barveža Ugunszvaigznes mazbērnu dzīvi klājas 

slepens pareģojums, taču par to zina tikai viens no trim. Sīļaķepu valdzina tā 

solītais spēks, un viņš domā, ka šī spēka atslēga slēpjas tālā pagātnē - pie senajiem 

kaķiem, kuri reiz mājoja mežā un tagad lodā viņa sapņos. Meklējot atbildes, 

Sīļaķepa dodas uz kalniem - Straujūdens cilts mājām. Arī Lauvuķepa un Asķepa jūt 

saikni ar kalniem savu iemeslu dēļ. Taču kalnos rodamas ne tikai atbildes, bet arī 

noslēpumi, tāpēc trīs kaķi var atklāt vairāk, nekā jebkad bija gaidījuši... - 7.-9.kl. 

 

 Uz e-katalogu 

Kantīni, Barbara. Mortīna. 1. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 47 

nenumurētas lpp. 

  ISBN 9789934319853 

Anotācija: Mortīna ir maza meitene, bet pavisam atšķirīga no citām. Viņa ir 

zombijmeitene. Mortīna dzīvo Drupu muižā kopā ar tanti Nelaiķi un savu draugu 

– albīnu kurtu, vārdā Drūmis, no kura nekad nešķiras. Mortīna ļoti vēlas 

sadraudzēties ar sava vecuma bērniem, ar kuriem varētu spēlēties un izklaidēties, 

bet viņai ir stingri aizliegts rādīties citiem acīs, lai nevienu nenobiedētu. Bet reiz 

pienāk piemērots gadījums – Helovīna svētki! Mortīnai pat nav vajadzīgs 

kostīms… Bet kas notiks, kad citi bērni atklās, ka viņa nemaz nav pārģērbusies? 

Grāmatu sērija par zombijmeitenīti Mortīnu ir guvusi starptautisku atzinību un 

tulkota vairāk nekā trīsdesmit valodās. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kantīni, Barbara. Mortīna un briesmīgais brālēns. 2. grāmata. Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. 47 nenumurētas lpp. 

  ISBN 9789934322204 

Anotācija: Mortīna un viņas labākais draugs, albīns kurts Drūmis, dzīvo kopā ar 

tanti Nelaiķi un aizvada laiku, spēlējoties ar Drupu muižas spokiem. Tomēr kādu 

dienu notiek kaut kas negaidīts – muižā ierodas ciema bērni, Mortīnas draugi, kas 

saņēmuši noslēpumainu ielūgumu, savukārt tante Nelaiķe pazūd bez pēdām. Vai 

tas ir saistīts ar briesmīgo brālēnu Dilbertu, kurš nule atbraucis ciemos? Grāmatu 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238712&ident=1349125#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238695&ident=1349108#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238697&ident=1349110#copies


sērija par zombijmeitenīti Mortīnu ir guvusi starptautisku atzinību un tulkota 

vairāk nekā trīsdesmit valodās. 

 Uz e-katalogu 

Koralīna. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 191, [1] lpp. 

ISBN 9789934321603 

Anotācija: Ieejot pa kādām durvīm ģimenes jaunajā dzīvesvietā, Koralīna nonāk 

citā mājoklī, kas ir apbrīnojami līdzīgs viņu pašu dzīvoklim (tikai labāks). Taču tur 

meitene sastop citu māti un citu tēvu, kuri vēlas, lai Koralīna paliek pie viņiem kā 

viņu mazā meitiņa. Viņi grib Koralīnu pārveidot un nekad vairs nelaist projām. 

Rasels savos tēlos izceļ to reālismu, vienlaikus saglabājot varoņu cilvēcību un 

kāpinot šausminošo atmosfēru. - 4.-6. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Li, Amanda. Brīnišķīgā Muminieleja. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 108, [1] lpp. 

ISBN 9789934320897 

Anotācija: Jādodas garā ceļojumā, lai saprastu, cik jauki ir mājās! Esi sveicināts 

Muminielejā! Tevi gaida jauna tikšanās ar trollīti Muminu un viņa viesmīlīgo 

ģimeni. Mumini pēc kārtējā lielā piedzīvojuma ir atgriezušies mājās, brīnišķīgajā 

Muminielejā. Tu iepazīsi viņu jaunos draugus - Snorki un Plušķi. Uzzināsi, kādi 

nelūgti ciemiņi ir apmetušies mājā viņu prombūtnes laikā, varēsi ielūkoties 

pārsteiguma ballītē un sekot līdzi gadsmita zādzībai!. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. - "Pēc jaunā TV seriāla"--Uz pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Šū, Hana. Astoņkājis sacenšas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 lpp. 

ISBN 9789934318276 

Anotācija: Grāmatas galvenais tēls Astoņkājis ir draudzīgs, dzīvespriecīgs un arī 

elegants varonis, kuram vienmēr ir daudz ideju aizraujošai laika pavadīšanai. Šajā 

grāmatā Astoņkājis izaicina draugus sacensties. Katrs izceļas ar ko īpašu – žirafei 

ir visgarākais kakls, gailis ir visskaļākais, pūce prot vislabāk grozīt galvu, taču 

beigās Astoņkājis visus pārspēj – viņš viss spēj ielīst nelielā pudelē!. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šū, Hana. Astoņkājis fotografē. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 31, [2] lpp. 

ISBN 9789934318252 

Anotācija: Grāmatas galvenais tēls Astoņkājis ir draudzīgs, dzīvespriecīgs un arī 

elegants varonis, kuram vienmēr ir daudz ideju aizraujošai laika pavadīšanai. Šajā 

grāmatā Astoņkājis nolēmis nofotografēt katru savu draugu. Viņam tas diez kā 

nevedas - vienā bildē redzama tikai aste, bet citā - auss. Taču draugi neņem ļaunā 

un ir ar mieru nofotografēt Astoņkāji pašu. Grāmatas priekšlapā var iezīmēt 

Astoņkāja draugus vai savējos, bet pēdējā atvērumā, pavelkot sloksnīti, var 

apskatīt Astoņkāji kustībā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238746&ident=1349159#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238461&ident=1348874#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238737&ident=1349150#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238738&ident=1349151#copies


 Uz e-katalogu 

Šū, Hana. Daudz laimes, Astoņkāji!. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 lpp. 

ISBN 9789934318245 

Anotācija: Grāmatas galvenais tēls Astoņkājis ir draudzīgs, dzīvespriecīgs un arī 

elegants varonis, kuram vienmēr ir daudz ideju aizraujošai laika pavadīšanai. Šajā 

grāmatā Astoņkājis svin savu dzimšanas dienu, un viesi sadāvina viņam daudz 

augļu - tik daudz, ka beigās top augļu torte. Bet ne tikai! Grāmata gluži neviļus 

iemācīs Astoņkājim skaitīt līdz desmit. Un lasītājam arī. Atšķirot grāmatas pēdējo 

atvērumu, ieraugāms Astoņkāja telpisks atveidojums. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šū, Hana. Astoņkājis tirgo lietussargus. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 lpp. 

ISBN 9789934318283 

Anotācija: Grāmatas galvenais tēls Astoņkājis ir draudzīgs, dzīvespriecīgs un arī 

elegants varonis, kuram vienmēr ir daudz ideju aizraujošai laika pavadīšanai. Bet 

ko sadarīt, kad līst? Izrādās, Astoņkājim ir mazs autoveikaliņš ar veselu kolekciju 

visdažādāko lietussargu. Neviens nepaliek bešā, pat skudras! Grāmatas priekšlapā 

var izskaitīt aizvērtus lietussargus, bet pēclapā sameklēt katram no tiem atvērtu 

līdzinieku, bet grāmatas pirmspēdējo atvērumu var izplest gluži kā lietussargu. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Šū, Hana. Astoņkājis spēlē paslēpes. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 35 lpp., 2 

nenumurētas salocītas lpp. 

ISBN 9789934318269 

Anotācija: Grāmatas galvenais tēls Astoņkājis ir draudzīgs, dzīvespriecīgs un arī 

elegants varonis, kuram vienmēr ir daudz ideju aizraujošai laika pavadīšanai. Šajā 

grāmatā attēlots, kā notiek zemūdens paslēpju spēle. Visi draugi meklē Astoņkāji, 

bet beigās Astoņkājis - viņus. Grāmatas pēdējais atvērums ir atlokāms, un tajā var 

sameklēt visus noslēpušos varoņus. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Oževiča, Tina. Kas jūtām patīk? Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2024. 68 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789984239699 

Anotācija: Kad iestājas miers? Kā izpaužas pateicība? Kā remdēt vislielākās bailes? 

Iepazīstiet jūtu pasauli, lai labāk to izprastu. Ieskatieties sevī – jūtas un emocijas 

ir daļa no jums!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238740&ident=1349153#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238742&ident=1349155#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238744&ident=1349157#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238725&ident=1349138#copies


 Uz e-katalogu 

Vinnijs Pūks. Jaunie piedzīvojumi. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 63, [1] lpp. 

ISBN 9789934273841 

Anotācija: Simtjūdžu mežā valda satraukums, jo ēzelītim I-ā pazudusi aste. Vinnijs 

Pūks un viņa draugi steidz palīgā un izsludina Jaunās Astes Konkursu. Draugi 

piedzīvo daudz aizraujošu brīžu, gan pielaikojot ēzelītim dažnedažādas astes, gan 

iekrītot pašu veidotā slazdā. Viss labs, kas labi beidzas - Pūks atrod drauga asti. Un 

iegūst kāroto balvu - lielu medus podu!. 

 DAIĻLITERATŪRA ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Boyce, Kristy. Dungeons and Drama. New York : Delacorte Press, 2024. 297 p. 

ISBN 9780593647011 

Anotācija: When it comes to romance, sometimes it doesn't hurt to play games. 

Musical lover Riley has big aspirations to become a director on Broadway. Crucial 

to this plan is to bring back her high school’s spring musical, but when Riley takes 

her mom’s car without permission, she's grounded and stuck with the worst 

punishment: spending her after-school hours working at her dad’s game shop. 

Riley can't waste her time working when she has a musical to save, so she 

convinces Nathan - a nerdy teen employee - to cover her shifts and, in exchange, 

she’ll flirt with him to make his gamer-girl crush jealous. But Riley didn’t realize 

that meant joining Nathan's Dungeons & Dragons game... or that role playing 

would be so fun. Soon, Riley starts to think that flirting with Nathan doesn't 

require as much acting as she would've thought... - 10.-12. klasei. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238720&ident=1349133#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238726&ident=1349139#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

